4

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

13 февраля  2019 года                                                                         №Р/67-5-3

Об   утверждении   отчета   о    выполнении

прогнозного           плана           (программы)

приватизации муниципального имущества

Корочанского района за 2018 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  и пунктом 3.1. Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Корочанский район», утвержденного решением Муниципального   совета   муниципального   района    «Корочанский  район»    от 28 октября 2015 года     № Р/195-24-2, Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л :
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Корочанского района за 2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение разместить на официальном web-сайте муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                       на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района          по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.
Председатель

Муниципального совета

Корочанского района                                                                   И.М.Субботин

             УТВЕРЖДЕН

                               решением Муниципального совета

     Корочанского района

           от 13 февраля  2019 года  № Р/67-5-3
Отчет

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Корочанского района за 2018 год
В соответствии с прогнозным планом (программы) приватизации Корочанского района муниципального имущества на 2018 год, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Корочанский район»   от 21 декабря 2017 года № 713 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Корочанского района на 2018 год» с учетом изменений подлежало приватизации следующее имущество:
- административное здание с кадастровым номером 31:09:0901009:21 площадью 586,4 кв.м и здание гаража с кадастровым номером 31:09:0901009:33 площадью 241,6 кв.м, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 31:09:0901009:2, площадью 3448 кв.м, по адресу: Белгородская область, Корочанский район, г.Короча, ул.Интернациональная, дом 72.

Прогнозный план (программа) приватизации Корочанского района муниципального имущества на 2018 год был размещен на официальном сайте органов местного самоуправления Корочанского района.

Указанное имущество предлагалось на продажу такими способами приватизации как аукцион и посредством публичного предложения.
В связи с отсутствием потенциальных покупателей муниципальное имущество не было реализовано.

В декабре 2017 года были  приняты решения по приватизации 5 объектов движимого имущества – транспортных средств и нежилого помещения в                 с. Алексеевка Корочанского района, в соответствии с которыми срок проведения торгов указанного имущества - январь 2018 года:

	№
	Наименование объекта
	Способ

приватизации
	Дата проведения торгов
	Цена продажи,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	нежилое помещение площадью 10,5 кв.м с кадастровым номером 31:09:1308022:243, расположенное на первом этаже многоквартирного жилого дома по адресу: Корочанский район, с.Алексеевка,
ул.Мирошникова,
дом 5, к.2
	аукцион
	19.01.2018
	58,00

(с учетом НДС)

	2
	автобус марки ПАЗ 4234, выпуска 2009 года, номер двигателя 484549, номер кузова (кабины) Х1М4234К090000641, цвет кузова белый,  паспорт транспортного средства 52 МТ 982426 выдан 02.10.2009 года                     ООО «Павловский автобусный завод», идентификационный номер Х1М4234К090000641
	аукцион
	26.01.2018
	188,13

(без учета НДС)

	3
	автобус марки ПАЗ 32054, выпуска 2007 года, модель, номер двигателя 523400 71004472, номер кузова 70001840, бело-зеленого цвета, паспорт транспортного средства 52 МН 103287 выдан 26.03.2007 года       ООО «Павловский автобусный завод», идентификационный номер Х1М3205К070001840
	аукцион
	26.01.2018
	77,12

(без учета НДС)

	4
	автобус марки ПАЗ 32054, выпуска 2007 года, модель, номер двигателя  523400 71005735, номер кузова 70002314, бежевого цвета, паспорт транспортного средства 52 МН 103491 выдан 03.04.2007 года                       ООО «Павловский автобусный завод», идентификационный номер Х1М3205К070002314
	аукцион
	26.01.2018
	77,12

(без учета НДС)

	5
	автобус марки ПАЗ 32054, выпуска 2007 года, модель, номер двигателя 523400 71005160, номер кузова 70002332,  бежевого цвета, паспорт транспортного средства 52 МН 103490 выдан 03.04.2007 года                       ООО «Павловский автобусный завод», идентификационный номер Х1М3205К070002332
	аукцион
	26.01.2018
	77,12

(без учета НДС)

	6
	автобус марки ПАЗ 32054-07, выпуска 2005 года, модель, номер двигателя Д245.7Е2 168962, номер кузова 50004293, бело-зеленого цвета, паспорт транспортного средства 52 КХ 759242 выдан 16.06.2005 года                       ООО «Павловский автобусный завод», идентификационный номер Х1М3205КR50004293
	аукцион
	26.01.2018
	92,37
(без учета НДС)

	Итого:
	569,86

План поступлений от продажи муниципального имущества Корочанского района на 2018 год в размере 430 тыс. руб. выполнен на 132 процента, т.е. в районный бюджет поступило 569,86 тыс.руб.